P. 317, 25. εἰσελθὼν δὲ ἐν τῇ πόλει] De aedificiis a Mehemete Cpoli constructis adeundus Leuncl. lib. 15 et in Pandectis cap. 159.

P. 318, 12. ἔμαθον παρὰ τινῶν] Advertendum est Michaelē Palaeologum primum diem obiisse anno 1285, ut cap. 2 in margine adnotavimus; etiamque Turcos coepisse tunc Asiae minoris themata residua diripere ac depraedari. Ertogrul Othmanis pater vivis exemptus est anno Hegirae 687, qui coepit anno Christi 1288, Februarii 5, fer. 5. tuncque agebat Othman annum 55, ita ut principia militiae illius superstite adhuc Ertogrulē cum Michaelis primi Palaeologi ultimis temporibus congruant.

P. 318, 23. ἐλέγγετο γὰρ] Non solum Michael conscientiae stimulis vexabatur, sed et filius eius Andronicus, ob excaecatū et imperio spoliatum contra ius iurisiurandique sacramentum Iohannem Lascarim. Nicephorus Gregoras lib. 6 adeundus cap. 7.

P. 319, 2. τὸ μαντεῖον οὖν] Vox ista conficta proculdubio ab illis qui ultimis Iohannis Palaeologorum postremi diebus res Graecorum ad exitium adductas cernebant, et ἄκρα στοιχεῖα accipientes nominum Palaeologorum qui ab anno 1258 regnarunt, Michaelis I, Andronici I, Michaelis II, Andronici II, Iohannis I, Manuelis et Iohannis II, vocem illam nihil significantem MAMAIMI composuerunt. ex Gregora equidem discimus temporibus Michaelis Palaeologorum primi oracula quaesita fuisse, hisque ineptiis et praestigiis animos suos, non superstitione solum percussos sed et ignavia et sordida deiectos, Graecos pavisse. adeundus ille lib. 5, tribus locis non longe a fine.

Non extra rem fuerit, si hic indicemus quaedam ex astrologia iudiciaria petita oracula vel praedictiones circa Musulmanorum regnum, ut vanitas artis et eorum qui fallendos se illis hariolis bona fide tradunt stultitia deprehendantur. in bibliotheca Serenissimi magni Hetruriae ducis Ferdinandi secundi extat MS liber cuius titulus est *παράδοσις εἰς τοὺς Περσικοὺς κανόνας τῆς ἀστρονομίας*, et sic incipit, ἡ τῶν Περσικῶν κανόνων σύστασις γέγονε, et in illo praeterea quaedam astrologica continentur; ex quo codice supra cap. 12 allatum thema coeleste, ad tempus ἀναρρήσεως Manuelis imperatoris constitutum, excerpimus; atque etiam sequentia exscripsimus ex Stephani cuiusdam Alexandrini astrologi de Mohammede et illius de religione dogmatibus successoribusque ex astrorum positione vaticinio.

Στεφάνου φιλοσόφου καὶ οἰκουμενικοῦ διδασκάλου, τοῦ Ἀλεξανδρέως, ἀποτελεσματικῆ πραγματεία πρὸς Τιμόθεον τὸν αὐτοῦ μαθητὴν, πρόφασιν μὲν ἔχουσα τὴν νεοφανῆ καὶ ἄθεον νομοθεσίαν τοῦ Μωάμεθ, πολλὰ δὲ καὶ ἄλλα τῶν μελόντων προσαγορεύουσα.